Av. Jacob Wagner Sobrinho, 40 - CEP: 99.580-000 Fone: (54) 3360.1088 -  Nova Boa Vista - RS
 CNPJ: 17.277.626/0001-42, e-mail: camara@novaboavista.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PORTARIA Nº 002/2023                                              de 02 de janeiro de 2023

Designa responsáveis para assinar
cheques perante instituições bancárias
onde a Câmara Municipal de Nova
Boa Vista/RS, mantenha conta
corrente.

RICARDO SAUSEN, Presidente da Câmara Municipal de Nova Boa
Vista, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas pala Lei Orgânica Municipal, baixa a seguinte:

PORTARIA:

Art. 1°. Os cheques das contas correntes mantidas pela Câmara

Municipal de Nova Boa Vista/RS, deverão apresentar no mínimo duas
assinaturas;

Parágrafo Único – Ficam designadas as seguintes pessoas para

assinarem cheques e movimentar em conjunto as contas mantidas pela
Câmara Municipal de Nova Boa Vista/RS.

RICARDO SAUSEN – Presidente do Poder Legislativo
CPF: 012.569.220-05

JURANDIR ADRIANO SCHUCH – Tesoureiro

CPF: 447.100.700-91

EDER KNOB – Vice Presidente do Poder Legislativo
CPF: 023.841.490-67

Art. 2°: Ficam as pessoas acima relacionadas autorizadas a efetuar os
seguintes procedimentos nas contas mantidas pela Câmara Municipal: emitir
cheques; endossar cheques; abrir contas de deposito; solicitar saldos de
deposito; solicitar saldos, extratos e comprovantes, exceto investimentos;
solicitar saldos e extratos de investimento e de operações de crédito; emitir
comprovantes; assinar contrato de prestação de serviços e instrumento de

Av. Jacob Wagner Sobrinho, 40 - CEP: 99.580-000 Fone: (54) 3360.1088 -  Nova Boa Vista - RS
 CNPJ: 17.277.626/0001-42, e-mail: camara@novaboavista.rs.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVA BOA VISTA
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

convênio; requisitar talonários de cheques; efetuar, transferir/pagamentos;
sustar/contra-ordenar cheques; cancelar cheques; baixar cheques; efetuar
resgates/aplicações financeiras; cadastrar alterar e desbloquear senhas;
efetuar saques-conta corrente; efetuar pagamentos por meio eletrônico;
efetuar transferência por meio eletrônico; liberar arquivos de pagamentos.

Art. 3º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Boa Vista, 02 de janeiro de 2023.

RICARDO SAUSEN
Presidente do Poder Legislativo

Registre-se e Publique-se no Painel de
 Publicações da Câmara Municipal

   MARCOS PANZENHAGEN
            Assessor Jurídico